

NOS PETITS FRERES ET SOEURS

Compte de résultat association

Compte de résultat association

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2016 (12 mois)		Variation	%
	France	Exportations	Total	Total		
Produits d'exploitation						
Ventes de marchandises						
Production vendue biens						
Production vendue services	8 308		8 308	29 321	- 21 013	-71,67
Montants nets produits d'expl.	8 308		8 308	29 321	- 21 013	-71,67
Autres produits d'exploitation						
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation			1 083	1 083	0	N/S
Dons			2 299 569	2 436 668	-137 099	5,62
Cotisations						
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs						
Legs et donations			36 909	50 517	-13 608	-26,93
Autres produits			718	22	696	N/S
Reprise de provisions						
Transfert de charges						
Sous-total des autres produits d'exploitation			2 338 279	2 488 290	- 150 011	-6,03
Total des produits d'exploitation (I)			2 346 587	2 517 612	- 171 025	-6,79
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun – Excédent transféré (II)						
Produits financiers						
De participations						
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif						
Autres intérêts et produits assimilés			1 194	930	264	28,39
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
Total des produits financiers (III)			1 194	930	264	28,39
Produits exceptionnels						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges			30 000		30 000	N/S
Total des produits exceptionnels (IV)			30 000		30 000	N/S
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			2 377 782	2 518 542	- 140 760	-5,59
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT			-181 936		- 181 936	N/S
TOTAL GENERAL			2 559 717	2 518 542	41 175	1,63

	Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2016 (12 mois)	Variation	%
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variations stocks de marchandises				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements				
Autres achats non stockés	3 457	7 173	- 3 716	-51,81
Services extérieurs	914 292	729 757	184 535	25,29
Autres services extérieurs	294 920	170 414	124 506	73,06
Impôts, taxes et versements assimilés	7 666	9 004	- 1 338	-14,86
Salaires et traitements	179 370	193 168	- 13 798	-7,14
Charges sociales	73 783	77 672	- 3 889	-5,01
Autres charges de personnels				
Subventions accordées par l'association				
Dotations aux amortissements et aux dépréciations				
. Sur immobilisations : dotation aux amortissements	9 365	11 308	- 1 943	-17,18
. Sur immobilisations : dotation aux dépréciations				
. Sur actif circulant : dotation aux dépréciations				
. Pour risques et charges : dotation aux provisions				
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées				
Autres charges	1 076 866	1 286 799	- 209 933	-16,31
Total des charges d'exploitation (I)	2 559 717	2 485 296	74 421	2,99
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun – Déficit transféré (II)				
Charges financières				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements				
Total des charges financières (III)				
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (IV)				
Participation des salariés aux résultats (V)				
Impôts sur les sociétés (VI)				
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	2 559 717	2 485 296	74 421	2,99
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT		33 246	- 33 246	-100
TOTAL GENERAL	2 559 717	2 518 542	41 175	1,63